

## **Protokół nr 14/VI/2019 Zarządu Powiatu w Gryfinie**

W dniu 28 lutego 2019 r. w godz. od 10<sup>00</sup> do 12<sup>30</sup> w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryfinie, przy ul. Sprzymierzonych 4, odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu.

### **I. SPRAWY ORGANIZACYJNE**

1. Po stwierdzeniu quorum posiedzenie otworzył i prowadził Starosta Wojciech Konarski. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz zaproszeni goście (listy obecności – zał. nr 1).
2. Przewodniczący Zarządu przedstawił porządek obrad, do którego wprowadził dodatkowy druk:
  - Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Gryfinie w/s zmiany uchwały nr 36/2019 Zarządu Powiatu w Gryfinie z dnia 31 stycznia 2019 roku w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu Gryfińskiego na 2019 rok i upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz kierowników powiatowych inspekcji i straży do dokonywania zmian w planie wydatków budżetowych, których są dysponentami na 2019 rok (druk nr 10a/14).  
Zmieniony porządek został przyjęty jednogłośnie – zał.nr 2.
3. Protokół Nr 13/VI/2019 z dnia 21 lutego 2019 r. został przyjęty jednogłośnie (4 - za, 0 - wstrzymujących się, 0 - przeciw).

#### **1. Wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego w/s wyrażenia zgody na podpisanie aneksu do porozumienia dot. zorganizowania Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w budynku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej (druk nr 1/14).**

*Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego – Waldemar Derkacz*

**Po zapoznaniu się z wnioskiem Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na podpisanie aneksu do porozumienia zawartego w dniu 23.11.2004 r. dotyczącego zorganizowania w budynku Komendy Powiatowej PSP w Gryfinie Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego.**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „ZK”**

*Posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego – Waldemar Derkacz.*

*Na posiedzenie przysłała Naczelnik Wydziału Organizacji i Informacji – Agnieszka Turek.*

**2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Gryfinie w/s ustalenia Instrukcji postępowania na wypadek podejrzenia popełnienia przestępstwa prania pieniędzy lub finansowania terroryzmu (druk nr 2/14).**

**Zarząd omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia Instrukcji postępowania na wypadek podejrzenia przestępstwa prania pieniędzy lub finansowania terroryzmu do której wprowadził poprawkę.**

Przewodniczący Zarządu Wojciech Konarski: Kto jest za podjęciem uchwały Zarządu Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia Instrukcji postępowania na wypadek podejrzenia popełnienia przestępstwa prania pieniędzy lub finansowania terroryzmu wraz z poprawką?

Za – 4 osób,

Przeciw – 0 osób,

Wstrzymało się – 0 osób

**Zarząd po wprowadzeniu poprawki podjął jednogłośnie uchwałę Nr 50/2019 w sprawie ustalenia Instrukcji postępowania na wypadek podejrzenia przestępstwa prania pieniędzy lub finansowania terroryzmu.**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „OR”.**

**3. Wniosek Naczelnika Wydziału Organizacji i Informacji w/s wyrażenia zgody na podpisanie aneksu nr 1 do umowy o realizację zadania publicznego pn. "Prowadzenie dwóch punktów przeznaczonych na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie powiatu gryfińskiego w roku 2019" (druk nr 3/14).**

Po zapoznaniu się z wnioskiem Naczelnika Wydziału Organizacji i Informacji, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na podpisanie aneksu nr 1 do umowy o realizację zadania publicznego nr OR/23/2018 z dnia 31.12.2018 r. pod tytułem "Prowadzenie dwóch punktów przeznaczonych na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie powiatu gryfińskiego w roku 2019".

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „OR”.**

**4. Wniosek Naczelnika Wydziału Organizacji i Informacji w/s wyrażenia zgody na sposób zagospodarowania zbędnych składników majątku ruchomego, użytkowanych przez Starostwo Powiatowe w Gryfinie (druk nr 4/14).**

Po zapoznaniu się z wnioskiem Naczelnika Wydziału Organizacji i Informacji, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na nieodpłatne przekazanie zbędnych składników majątku ruchomego, użytkowanych przez Starostwo Powiatowe w Gryfinie - Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Gryfinie, wymienionych w protokole Nr 2/2019 z dnia 25 lutego 2019 r. oraz Powiatowemu Zakładowi Aktywności Zawodowej w Gryfinie, wymienionych w protokole Nr 3/2019 z dnia 25 lutego 2019 r.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „OR”.

- 5. Wniosek Naczelnika Wydziału Organizacji i Informacji dot. zapoznania się z informacją o likwidacji przez Zgromadzenie Sióstr Benedyktynek Samarytanek Krzyża Chrystusowego, prowadzące Dom Pomocy Społecznej w Moryniu, oddanych w najem przez Powiat Gryfiński i pozostałych składników majątkowych oraz zapoznania się z informacją o likwidacji przez Stowarzyszenie "Dom z Sercem", prowadzące Dom Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju, oddanych w najem przez Powiat Gryfiński pozostałych składników majątkowych (druk nr 5/14).**

Zarząd zapoznał się z informacją o likwidacji przez Zgromadzenie Sióstr Benedyktynek Samarytanek Krzyża Chrystusowego, prowadzące Dom Pomocy Społecznej w Moryniu, oddanych w najem przez Powiat Gryfiński pozostałych składników majątkowych wykazanych w protokole Nr 2/D/2018 oraz z informacją o likwidacji przez Stowarzyszenie "Dom z Sercem", prowadzące Dom Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju, oddanych w najem przez Powiat Gryfiński pozostałych składników majątkowych ujętych w protokole Nr 1/2018.

Zarząd zapoznał się również z informacją o pouczeniu wystosowanym do DPS w Moryniu dotyczącym sposobu likwidacji mienia.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „OR”.

*Posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Organizacji i Informacji –Agnieszka Turek.*

- 6. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w/s zmian w planie finansowym wydatków jednostki na 2019 rok (druk nr 14/14).**

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie, zgodnie z którym dokonuje się zmian w planie finansowym jednostki pomiędzy różnymi rodzajami działalności (rozdziałami) w łącznej kwocie 450,88 zł, w celu dostosowania planu wydatków z tytułu dodatkowego wynagrodzenia rocznego do planowanego faktycznego wykonania z tego tytułu.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Wydziałowi „FK”.

**7. Wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w/s zmiany planu finansowego Starostwa Powiatowego w Gryfinie - Wydziału "EK"(druk nr 15/14).**

Zarząd jednogłośnie rozpatrzył wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, zgodnie z którym w dziale 750-Administracja publiczna, rozdziale 75075–Promocja jednostek samorządu terytorialnego, §4300–Zakup usług pozostałych zmniejsza się o 500,00 zł i przeznacza na wynagrodzenia bezosobowe. Zmiana zostanie ujęta w projekcie zmiany budżetu na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „EK” i „FK”.

**8. Wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Chojnie w/s zwiększenia planu wydatków budżetowych jednostki na rok 2019 (druk nr 16/14).**

Zarząd jednogłośnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Chojnie, zgodnie z którym w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale 85403 – Specjalne środki szkolno-wychowawcze, §4010 wynagrodzenia osobowe pracownika zwiększa się o 19.080,00 zł z tytułu planowanej wypłaty odprawy emerytalnej pracownika administracji. W związku z tym wnioskuje o rozwiązanie rezerwy celowej na zadania edukacyjne.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego i Wydziałowi „FK”.

*W tym momencie Starosta Gryfiński Wojciech Konarski zarządził 10 min. przerwy.*

**9. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Gryfinie w/s zmiany uchwały nr 36/2019 Zarządu Powiatu w Gryfinie z dnia 31 stycznia 2019 roku w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu Gryfińskiego na 2019 rok i upoważnienia kierowników**

**jednostek organizacyjnych powiatu oraz kierowników powiatowych inspekcji i straży do dokonywania zmian w planie wydatków budżetowych, których są dysponentami na 2019 rok (druk nr 10a/14).**

*Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie – Ewa Urbańska*

**Zarząd omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 36/2019 Zarządu Powiatu w Gryfinie z dnia 31 stycznia 2019 roku w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu Gryfińskiego na 2019 rok i upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz kierowników powiatowych inspekcji i straży do dokonywania zmian w planie wydatków budżetowych, których są dysponentami na 2019 rok.**

**Przewodniczący Zarządu Wojciech Konarski:** Kto jest za podjęciem uchwały Zarządu Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały nr 36/2019 Zarządu Powiatu w Gryfinie z dnia 31 stycznia 2019 roku w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu Gryfińskiego na 2019 rok i upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz kierowników powiatowych inspekcji i straży do dokonywania zmian w planie wydatków budżetowych, których są dysponentami na 2019 rok?

Za – 4 osób,

Przeciw – 0 osób,

Wstrzymało się – 0 osób

**Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 53/2019 w sprawie zmiany uchwały nr 36/2019 Zarządu Powiatu w Gryfinie z dnia 31 stycznia 2019 roku w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu Gryfińskiego na 2019 rok i upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz kierowników powiatowych inspekcji i straży do dokonywania zmian w planie wydatków budżetowych, których są dysponentami na 2019 rok.**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK”.**

**10. Wniosek Dyrektora Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie w/s wyrażenia zgody na zawarcie umowy na dostawę, instalację, serwis oraz najem i eksploatację urządzenia wielofunkcyjnego w PZAZ w Gryfinie (druk nr 11/14).**

**Na wniosek Dyrektora Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie w sprawie zawarcia umowy na 36 miesięcy na dostawę, instalację, serwis oraz najem i eksploatację urządzenia wielofunkcyjnego, Zarząd wyraził zgodę na zawarcie umowy.**

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Dyrektorowi Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej.

**11. Wniosek Dyrektora Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie dot. zwrotu "nadwyżki podatku Vat" za miesiąc styczeń 2019 r (druk nr 12/14).**

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie o zwrot „nadwyżki Vat” za miesiąc styczeń w wysokości 26.701,16 zł. Kwota ta jest przeznaczona na zapłatę wynagrodzeń osób niepełnosprawnych zatrudnionych w zakładzie.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Dyrektorowi Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej.

**12. Wniosek Dyrektora Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie dot. zaliczki na poczet rozliczenia "nadwyżki podatku Vat" za miesiąc luty i marzec 2019 r. (druk nr 13/14).**

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie o zaliczkę na poczet rozliczenia „nadwyżki podatku Vat” za miesiąc luty i marzec 2019 r. w wysokości 23.000,00 zł.

Zarząd dodał zapis, że w przypadku pozyskania środków z innych źródeł, nastąpi zwrot zaliczki do wysokości wynikającej z deklaracji cząstkowej.

Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie została zobligowana do udzielania bieżącej informacji dotyczącej sprzedaży oraz nowo zawieranych umów w zakładzie.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Dyrektorowi Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej.

*Posiedzenie opuściła Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej  
w Gryfinie – Ewa Urbańska*

**13. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Gryfinie w/s zmiany budżetu powiatu na 2019 rok oraz zmiany uchwały w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu Gryfińskiego na 2019 rok. (druk nr 17/14).**

**Zarząd omówił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2019 rok oraz zmiany uchwały w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu Gryfińskiego na 2019 rok do której wprowadził poprawkę.**

Przewodniczący Zarządu Wojciech Konarski: Kto jest za podjęciem uchwały Zarządu Powiatu w Gryfinie w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu Gryfińskiego na 2019 rok wraz z poprawką?

Za – 4 osób,  
Przeciw – 0 osób,  
Wstrzymało się – 0 osób.

**Zarząd po wprowadzeniu poprawki podjął jednogłośnie uchwałę Nr 51/2019 w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu Gryfińskiego na 2019 rok.**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK”.**

*Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami  
- Arkadiusz Durma*

**14. Wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w/s zatwierdzenia:**

- a. **trybu postępowania - przetarg nieograniczony**
- b. **wartości szacunkowej,**
- c. **Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**
- d. **Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. "Remonty cząstkowe grysami i emulsją asfaltową dróg powiatowych w 2019 roku z podziałem na 3 zadania: zadanie I - gminy: Gryfino, Stare Czarnowo i Widuchowa, zadanie II - gminy: Banie, Chojna i Trzczańsko-Zdrój, zadanie III - gminy: Cedynia, Moryń i Mieszkowice"(druk nr 6/14).**

**Na wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami, Zarząd jednogłośnie zatwierdził trybu postępowania, wartości szacunkowej oraz Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na zadanie pn. „Remonty cząstkowe grysami i emulsją asfaltową dróg powiatowych w 2019 roku z podziałem na 3 zadania: zadanie I - gminy: Gryfino, Stare Czarnowo i Widuchowa, zadanie II - gminy: Banie, Chojna i Trzczańsko-Zdrój, zadanie III - gminy: Cedynia, Moryń i Mieszkowice"**

Przewodniczący Zarządu Wojciech Konarski: Kto jest za podjęciem uchwały Zarządu Powiatu w Gryfinie w sprawie powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie

zamówienia publicznego pn. "Remonty cząstkowe grysami i emulsją asfaltową dróg powiatowych w 2019 roku z podziałem na 3 zadania: zadanie I - gminy: Gryfino, Stare Czarnowo i Widuchowa, zadanie II - gminy: Banie, Chojna i Trzcіńsko-Zdrój, zadanie III - gminy: Cedynia, Moryń i Mieszkowice".

Za – 4 osób,

Przeciw – 0 osób,

Wstrzymało się – 0 osób.

**Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 52/2019 w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. "Remonty cząstkowe grysami i emulsją asfaltową dróg powiatowych w 2019 roku z podziałem na 3 zadania: zadanie I - gminy: Gryfino, Stare Czarnowo i Widuchowa, zadanie II - gminy: Banie, Chojna i Trzcіńsko-Zdrój, zadanie III - gminy: Cedynia, Moryń i Mieszkowice".**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „ZD”.**

*Pełna dokumentacja dot. wniosku znajduje się w Wydziale Zarządzania Drogami pod nr sprawy ZD.272.3.2019.MW.*

*W tym momencie posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami –  
Arkadiusz Durma*

*Na posiedzenie przyszła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie –  
Bożena Stawiarska*

#### **15. Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie dot. sprawozdania rocznego Warsztatów Terapii Zajęciowej w Goszkowie i Gryfinie (druk nr 7/14).**

Na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie, Zarząd pozytywnie zaopiniował roczne sprawozdanie dotyczące Warsztatów Terapii Zajęciowej w Goszkowie i Gryfinie.

Jednocześnie zobowiązał Dyrektor do ponownego zapoznania się z raportem kontroli NIK dotyczącej Zakładów Terapii Zajęciowej dotyczących występujących problemów i uchybień, w celu analizy, czy mogą one również występować w jednostkach organizacyjnych Powiatu Gryfińskiego.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

#### **16. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie dot. podpisania Aneksu nr 5 do umowy nr PCPR.MJ.0113.2017 z dnia 22 grudnia 2017 r. o zlecenie zadania publicznego. (druk nr 8/14).**



Na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie dotyczącego podpisania aneksu nr 5 do umowy nr PCPR.MJ.0113.2017 z dnia 22 grudnia 2017 r. o zlecenie realizacji zadania publicznego, Zarząd nie wyraził zgody. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie została zobowiązana do wyjaśnienia powstałej wątpliwości na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu w Gryfinie.

**17. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie dot. podpisania porozumienia z dnia 31 stycznia 2019 r. pomiędzy Powiatem Gryfińskim a Miastem Szczecin w sprawie określenia zasad pokrycia przez Powiat Gryfiński kosztów rehabilitacji uczestnika Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu Pomocy Rozwoju Społecznym i Zawodowym Osób Niepełnosprawnych w Szczecinie, nie będącego mieszkańcem Miasta Szczecin. (druk nr 9/14).**

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na podpisanie porozumienia pomiędzy Powiatem Gryfińskim a Miastem Szczecin w sprawie określenia zasad pokrywania przez Powiat Gryfiński kosztów rehabilitacji uczestnika WTZ przy Stowarzyszeniu Pomocy w Rozwoju Społecznym i Zawodowym Osób Niepełnosprawnych w Szczecinie z siedzibą przy ul. Przyszłości 21, nie będącego mieszkańcem Miasta Szczecin.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

**18. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie dot. umorzenia należności za pobyt dzieci w rodzinie zastępczej. (druk nr 10/14).**

Na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie, Zarząd wyraził zgodę na umorzenie należności w kwocie 7.433,72 zł za pobyt dzieci w rodzinie zastępczej.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

*W tym momencie posiedzenie opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie – Bożena Stawiarska*

**19. Sprawy różne, informacje, wolne wnioski.**

Zarząd zapoznał się z:

- pismem ze Związku Nauczycielstwa Polskiego z dnia 07 lutego 2019 r. informującym, że 10 stycznia br. Zarząd Główny ZNP podjął uchwałę w sprawie sporu zbiorowego;
- pismem FN.5124.3.13.2019.AHF z dnia 20 lutego 2019 r. dotyczącym wykazu dotacji celowych udzielonych przez Gminę Moryń na prace konserwatorskie w 2018 r.;
- koncepcją działalności Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. na lata 2019-2022 , opracowaną przez Małgorzatę Szewczuk. Aktualizacja z dnia 25 lutego 2019;
- koncepcją rozwoju Szpitala Powiatowego w Gryfinie opracowaną przez Dariusza Ksiądzka.

Protokół sporządziła Barbara Stachoń \_\_\_\_\_

Przewodniczący Zarządu Powiatu - Wojciech Konarski	.....
Członek Zarządu Powiatu - Ewa Dudar	.....
Członek Zarządu Powiatu - Jerzy Miler	.....
Członek Zarządu Powiatu - Henryk Kaczmar	.....
Członek Zarządu Powiatu - Jerzy Zgoda	.....